О главном
19 апреля, 2024 № 20

	[image: image1.png]

	Газета муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района

Оренбургской области

О ГЛАВНОМ

№ 20   19 апреля 2024 года

	Администрация

муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля  2024г № 45–п

п. Красный Коммунар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Краснокоммунарский
поссовет Сакмарского района Оренбургской области
от 29.12.2022 №181-п
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 04.04.2024 №166  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2023 №156 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 №181-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:

Таблицу 5 и 5.1 приложения к постановлению администрации изложить в  новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                                                                                                         К.Н.Оглоблина

Таблица 5
к муниципальной программе
«Устойчивое развитие

территории муниципального

 образования Краснокоммунарский

поссовет Сакмарского района

Оренбургской области»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	Всего, в том числе:
	199
	42 0 00 00000
	15601,43
	24252,43
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	128997,78

	Администрация муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 0 00 00000
	15601,43
	24252,43
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	14857,32
	128997,78

	1
	Комплекс процессных мероприятий 1

«Муниципальное управление  в муниципальном  образовании Краснокоммунарский поссовет»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 01 00000
	8722,0
	10275,3
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	70155,7

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 01 00000
	8722,0
	10275,3
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	8526,4
	70155,7

	2
	Комплекс процессных мероприятий 2 « Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 02 00000
	321,3
	385,6
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	2796,1

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 02 00000
	321,3
	385,6
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	348,2
	2796,1

	3
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Безопасность жизнедеятельности населения, общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 03 00000
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	1560,0

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 03 00000
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	1560,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2023-2030 годы»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 04 00000
	2800,0
	9197,83
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	28797,83

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 04 00000
	2800,0
	9197,83
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	28797,83

	5
	Комплекс процессных мероприятий 5 «Развитие  сфер культуры и спорта   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 05 00000
	3487,23
	4099,0
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	25057,15

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 05 00000
	3487,23
	4099,0
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	2911,82
	25057,15

	6
	Комплекс процессных мероприятий 6 «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 06 00000
	75,9
	99,7
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	631,0

	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 06 00000
	75,9
	99,7
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	75,9
	631,0

	Администрация

муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля  2024г № 46–п

п.Красный Коммунар

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района
Оренбургской области от 29.12.2022 №180-п
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 04.04.2024 №166  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2023 №156 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района оренбургской области от 29.12.2022 №180-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
Таблицу 5; 5.1 и 5.2 приложения к постановлению администрации изложить в  новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                                                                                                                   К.Н.Оглоблина

Таблица №5

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Структурный элемент "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего,
в том числе:
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

Таблица №5.1

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети

муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	197
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53

	федеральный бюджет
	197
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	197
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	197
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	197
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53

	внебюджетные источники
	197
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий1 "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего, в том числе:
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53

	федеральный бюджет
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	8496,98
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69230,53

	внебюджетные источники
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица №5.2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов
	№ п/п
	Статус
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового (неналогового) расхода
	Оценка расходов

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
	Обеспечение реализации программы
	Администрация Краснокоммунарского поссовета

	21,8
	9493,47
	23,56
	8740,08
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97

	1.1
	Мероприятие (результат)
	Налоговые расходы
	Администрация Краснокоммунарского поссовета

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)

	6
	7
	8
	9
	6
	7
	8
	9

	21,8
	9493,47
	23,56
	8740,08
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение

(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97
	25,21
	8496,97

	Администрация

муниципального образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024 г. №50-п                                               п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 24.11.2023 № 174-п

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 24.11.2023 №174-п «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

1.1. Пункт 97 административного регламента «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (приложение  №6 к постановлению администрации) дополнить абзацем следующего содержания: «Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
1.2. Пункт 67 административного регламента «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (приложение  № 6 к постановлению администрации) изложить в новой редакции «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, указанный в пункте 21-22 Административного регламента, заявитель предоставляет способами, установленными пунктами 23-24 Административного регламента»

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                                                                                                              К.Н.Оглоблина

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор: Оглоблина К.Н.
	Дата выхода в свет: 08.06. 2023 г. Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии:  461430, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, 55

	2